Друго зло јесте проклети јеврејски јудаизам, јер Јевреји лукаво и мудро као змија раде на уништењу вере – вере у правога Бога. Треће зло је поганство, које је вековима радило на уништењу св. цркве и наводи као пример Бољшевичку Русију*” (Записник XVII редовне скупштине свештенства епархије жичке одржане на дан 16/3 јула у манастиру Жичи, ПЦЕЖ, бр. 11, Краљево, новембар 1936, стр. 23). Написи против јудаизма владике Николаја потицали су из отпора атеизму, комунизму и бољшевичкој револуцији у Русији.